СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

23.04.2013 г.   № 7/2

Об исполнении бюджета

муниципального округа Люблино

за I  квартал 2013  года

В соответствии со ст.264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом г. Москвы от 22.10.2008г. № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Законами города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 10.09.2008 г. № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», от 21.11.2012г. № 59  «О бюджете города Москвы на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»,  Уставом муниципального округа Люблино, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Люблино в городе Москве,
Совет депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Люблино в за 1 квартал 2013 года (далее – бюджет муниципального округа) по доходам в сумме  28 343,1 тыс.руб. и расходам в сумме 20 869,6 тыс.руб., с превышением доходов над расходами в сумме  7 473,6 тыс.руб.

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа по следующим показателям:

1) исполнение доходов бюджета муниципального округа Люблино по кодам классификации доходов бюджета (приложение 1);
2) исполнение расходов бюджета муниципального округа Люблино по разделам и подразделам классификации расходов (приложение 2);
3) исполнение расходов бюджета муниципального округа Люблино по ведомственной структуре расходов (приложение 3).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Моё Люблино».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино Ю. А. Андрианова.

Глава муниципального округа Люблино

Ю.А. Андрианов
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино
от  23.04.2013 г.  №  7/2
Исполнение доходов бюджета

муниципального округа Люблино

по кодам классификации доходов бюджета

      (тыс.руб.)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	2013

	Бюджетные назначения
	Исполнено

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	19 264,8
	3 503,4

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	19 234,8
	3 490,3

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налогов осуществляются в соответствии со ст. 227, 227.1 и 228 НК РФ
	      18 944,8
	3 443,5

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой  в соответствии со ст. 227 НК РФ
	90,0
	4,8

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, в соответствии со ст. 228 НК РФ
	200,0
	42,0

	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты ВМО городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	30,0
	13,1

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	71 080,0
	24 839,7

	2 02 01001 03 0000 151
	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	71 080,0

	24 990,3

	2 02 03024 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	71 080,0
	24 990,3

	В том числе:

	2 02 03024 03 0001 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по образованию и организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	3 721,9
	1 200,0

	2 02 03024 03 0002 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	8 279,8
	2 500,0

	2 02 03024 03 0003 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации опеки, попечительства и патронажа
	17 232,1
	4 500,0

	2 02 03024 03 0004 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	22 670,9
	9 818,3

	2 02 03024 03 0005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации физкультурно-оздоровительной, спортивной работы с населением по месту жительства
	19 175,3
	6 972,0

	2 19 03000 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	-150,6

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	90 344,8
	28 343,1

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино
от  23.04.2013 г.  № 7/2
Исполнение расходов бюджета

муниципального округа Люблино

по разделам и подразделам классификации расходов
	Коды БК
	Наименование
	 2013 год

сумма
тыс.руб.

	Раздел
	Подраздел

	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	10 650,2

	В том числе:

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	344,8

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	71,4

	01
	04
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	10 189,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы

	45,0

	04
	00
	Национальная политика
	16,0

	04
	10
	Связь и информатика
	16,0

	07
	00
	Образование
	5 267,8

	07
	07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	5 267,8

	Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	5 267,8

	08
	00
	Культура и кинематография
	197,0

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	197,0

	11
	00
	Физическая культура и спорт
	4 486,1

	11
	02
	Массовый спорт
	4 486,1

	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	4 486,1

	12
	00
	Средства массовой информации
	252,4

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	153,4

	12
	04

	99,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	20 869,5

 Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино
от  23.04. 2013 г.  №  7/2
Исполнение расходов бюджета

муниципального округа Люблино
по ведомственной структуре расходов

	Наименование
	Код вед-ва
	Раздел, подраз​дел
	ЦС
	ВР
	 2013 г.

сумма
тыс. руб.

	МУНИЦИПАЛИТЕТ
	900

	20 869,5

	Общегосударственные вопросы
	900
	01 00

	10 650,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	900
	01 02

	344,8

	Глава муниципального образования
	900
	01 02
	31Б 01 01
	000
	344,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01 03

	71,4

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования

	900
	01 03
	31А 01 02

	71,4

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	900
	01 04

	10 189,0

	Руководитель муниципалитета
	900
	01 04
	31Б 01 02
	000
	496,4

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01 04

	31Б 01 05

	000

	2 825,3

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих-работников районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	900
	01 04
	33А0111
	000
	1 047,9

	из них за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	01 04
	33А0111
	000
	1 047,9

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства
	900
	01 04
	33А0112
	000
	1 942,9

	из них за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	01 04
	33А0112
	000
	1 942,9

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по опеке, попечительству и патронажу
	900
	01 04
	33А0114
	000
	3 876,5

	из них за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	01 04
	33А 01 14
	000
	3 876,5

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01 13

	45,0

	Расходы,    связанные    с    выполнением других обязательств государства, в т.ч. оплата членских взносов в Ассоциацию МО
	900
	01 13
	31Б 01 04
	000
	45,0

	Национальная политика
	900
	04 00

	16,0

	Связь и информатика
	900
	04 10
	35И 01 00
	242
	16,0

	Образование
	900
	07 00

	5 267,8

	 Молодежная политика и оздоровление детей
	900
	07 07

	5 267,8

	Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	900
	07 07
	09Е 09 11
	000
	5 267,8

	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	07 07
	09Е 09 11
	000
	5 267,8

	из них на выполнение функций государственными муниципальными учреждениями
	900
	07 07
	09Е 09 11
	611
	3 150,0

	Культура и кинематография
	900
	08 00

	197,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	08 04

	197,0

	Мероприятия в сфере культуры  и кинематографии
	900
	08 04
	35Е 01 05
	000
	197,0

	Прочие расходы

	900
	08 04
	35Е 01 05
	244
	197,0

	Физическая культура и спорт
	900
	11 00

	4 486,1

	Массовый спорт
	900
	11 02

	4 486,1

	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	11 02
	10А 03 11

	4 486,1

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	11 02
	10А 03 11
	000
	4 486,1

	из них на  выполнение функций государственными муниципальными учреждениями
	900
	11 02
	10А 03 11
	611
	1 600,0

	Средства массовой информации
	900
	12 00

	252,4

	Периодическая печать и издательства
	900
	12 02
	35Е 01 03
	244
	153,4

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12 04
	35Е 01 03
	244
	99,0